

**Lucrari de constructie a unei  
parcari auto de uz public pe  
terenul cu nr. cadastral  
0100510.233 din str.Codrilor,  
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 3627-7-2**  
**Mobilier urban**

Valoarea de deviz 361 818,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	шт.	28,0000	22,94 22,94	642,37 642,37
2	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg (urne de gunoi)	шт.	25,0000	22,94 22,94	573,55 573,55
3	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Fixare in suprafata suport a elementelor de ancorare pentru urne si banci, 4buc p/u banci, 2buc p/u urne, Ancora LM 12/10x100mm )	шт.	162,0000	26,99 16,99	4 373,03 2 753,03
4	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (montare prin fixarea sistemului de ancorare a statiei de asteptare, 12buloanex2statii=24buc, exclusiv cost elemente de fixare)	шт.	24,0000	91,25 67,98	2 189,90 1 631,42
		<i>Total</i>				7 778,85
		<i>Asigurarea sociala</i>		24,00 %		1 344,09
		<i>Transport</i>		4,00 %		67,27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			9 190,21
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			919,02
		<i>Total</i>	100,00 +			10 109,23
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			606,56
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>10 715,79 5 600,37</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
5		Banca stradala tip „Artmet” nr.20	шт.	28,0000	3 600,00 0,00	100 800,00 0,00
6		Urna pentru gunoi nr.42 „Artmet”	шт.	25,0000	2 400,00 0,00	60 000,00 0,00
7		Bio WC cu lavoar si dezinfectant analogic „Ecostyle lux”	шт.	2,0000	14 000,00 0,00	28 000,00 0,00
8		Statie de asteptare (model tip UMMM451, in complet cu sistemul de ancorare)	шт.	2,0000	51 000,00 0,00	102 000,00 0,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>290 800,00</b>

		Total	lei			301 515,79
		TVA	20,00 %			60 303,16
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>361 818,95 5 600,37</b>

Intocmit

Compania TERMOSISTEM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Mobilitate Urbana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a unei  
parcari auto de uz public pe  
terenul cu nr. cadastral  
0100510.233 din str.Codrilor,  
mun.Chisinau**

Formular Nr.3

## Deviz local de resurse № 3627-7-2

### Mobilier urban

**Valoarea de deviz 361 818,95 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3627-7-2:				

**Manopera :**

1.	7214210026800	Montator construcții metalice	h-om	17,2800	84,97	1 468,28
2.	7422010060100	Timplar	h-om	32,4000	84,97	2 753,03
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,3100	84,97	1 215,92
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,9200	84,97	163,14
<b>Total manopera</b>						<b>5 600,37</b>

**Materiale:**

1.	1423421312	Bio WC cu lavoar si dezinfectant analogic „Ecostyle lux”	шт.	2,0000	14 000,00	28 000,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9600	5,00	4,80
3.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,2000	22,00	26,40
4.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0960	40,00	3,84
5.	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,2400	45,00	10,80
6.	2681126001874	Pinza de slefuit	шт.	0,7200	22,00	15,84
7.	28714136313300	Ancora LM 12/10x100mm	шт.	162,0000	10,00	1 620,00
8.	banca 20	Banca stradala tip „Artmet” nr.20	шт.	28,0000	3 600,00	100 800,00
9.	ummm451	Statie de asteptare (model tip UMMM451, in complet cu sistemul de ancorare)	шт.	2,0000	51 000,00	102 000,00
10.	urna 37	Urne tip „Artmet” nr.37	шт.	25,0000	2 400,00	60 000,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>292 481,68</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,4400	200,00	288,00
2.	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	1,4400	145,00	208,80
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>496,80</b>

Total	lei	301 515,79
TVA	20,00 %	60 303,16

**Total deviz:**
**361 818,95**

Intocmit

Compania TERMOSISTEM SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Directia Generala Mobilitate Urbana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a unei parcar  
auto de uz public pe terenul cu nr. cadastral  
0100510.233 din str.Codrilor, mun.Chisinau**

**Investitor Directia Generala Mobilitate  
Urbana**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg	шт.			22,94
						22,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	84,97	22,94
2	TsH80A	Aranjarea bancilor, masa pina la 100 kg (urne de gunoi)	шт.			22,94
						22,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	84,97	22,94
3	CK35B	Dibluri din metal fixate in ziduri din beton armat (Fixare in suprafata suport a elementelor de ancorare pentru urne si banci, 4buc p/u banci, 2buc p/u urne, Ancora LM 12/10x100mm )	шт.			26,99
						16,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	84,97	16,99
	28714136313300	Ancora LM 12/10x100mm	шт.	1,0000	10,00	10,00
4	CL07A	Spor pentru asamblarea la sol a elementelor metalice, cu suruburi de inalta rezistenta, avind sectiune simpla (montare prin fixarea sistemului de ancorare a statiei de asteptare, 12buloanex2statii=24buc, exclusiv cost elemente de fixare)	шт.			91,25
						67,98
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7200	84,97	61,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2681126001874	Pinza de slefuit	шт.	0,0300	22,00	0,66
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	2430226102800	Chit de miniu	kg	0,0100	45,00	0,45
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0040	40,00	0,16
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0400	5,00	0,20
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0600	200,00	12,00
	2952270002815	Instalatie de alezat pneumatica	h-ut	0,0600	145,00	8,70
		<b>2. Utilaj</b>				
5		Banca stradala tip „Artmet” nr.20	шт.			3 600,00
						0,00
	banca 20	Banca stradala tip „Artmet” nr.20	шт.	1,0000	3 600,00	3 600,00
6		Urna pentru gunoi nr.42 „Artmet”	шт.			2 400,00
						0,00
	urna 37	Urne tip „Artmet” nr.37	шт.	1,0000	2 400,00	2 400,00
7		Bio WC cu lavoar si dezinfectant analogic „Ecostyle lux”	шт.			14 000,00
						0,00
	1423421312	Bio WC cu lavoar si dezinfectant analogic „Ecostyle lux”	шт.	1,0000	14 000,00	14 000,00
8		Statie de asteptare (model tip UMMM451, in complet cu sistemul de ancorare)	шт.			51 000,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	ummm451	Statie de asteptare (model tip UMMM451, in complet cu sistemul de ancorare)	шт.	1,0000	51 000,00	51 000,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Compania TERMOSISTEM SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Investitor**

**Directia Generala Mobilitate Urbana**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.